



Jos korona sairastuttaa työssä

Mikäli olet altistunut työssä koronavirukselle ja tämän jälkeen sairastunut covid-19 tautiin, kyseessä voi olla ammattitaudiksi luokiteltava sairaus. Jos epäilet työperäistä sairastumista, tarkastele asiaa työterveyshuollon ja esihenkilösi kanssa. Mikäli asiasta on vahva epäily ja syy yhteys on osoitettavissa tulisi esihenkilösi tehdä ammattitauti-ilmoitus työsuojelupakkiin. Päätöksen ammattitaudista tekee vakuutusyhtiö.

Työtaturma- ja ammattitautilain (459/2015) 26 §:n mukaan ammattitauti on sairaus, joka on aiheutunut altistumisesta fyysikaaliselle, kemialliselle tai biologiselle tekijälle työssä.

Covid-19 virusta tai sairautta ei mainita ammattitautiluettelossa mutta virukseen sairastuminen voidaan korvata ammattitautina silloin kun virukselle altistuminen on todennäköisesti ja pääasiallisesti, tapahtunut laissa määritellyissä olosuhteissa, työnteon yhteydessä, työntekopaikan alueella tai työhön liittyvässä koulutuksessa. Altistuminen virukselle kodin ja työpaikan välisellä matkalla ei kuulu näihin olosuhteisiin. Pelkkä altistuminen koronavirukselle ei ole ammattitauti vaan edellyttää diagnosoitua Covid-19 sairautta.

Jos sairaus todetaan ammattitaudiksi, työntekijällä on oikeus työtaturma- ja ammattitautilain mukaisiin korvauksiin. Niitä ovat esimerkiksi

työansioihin sidottu päiväraha ja sairaanhoidon kustannusten korvaukset.

Ilmoitus ammattitaudista tehdään esihenkilön toimesta Työsuojelupakin työtaturmat osioon. Vakuutusyhtiön korvauskäsittelyä varten on saatava mahdollisimman tarkasti tietoa virukselle altistumisen olosuhteista ja lähteistä - altistuminen on tapahtunut työpaikalla, paikalla on ollut koronaan sairastunut henkilö, työtilanteen kuvaus, mahdolliset lähikontaktit sairastuneen kanssa, suojaimien käyttö, hoitava taho jne. Asian tarkempi selvittely ja päätös ammattitaudista tehdään vakuutusyhtiön toimesta.

Tarkemmat ohjeet löytyvät Helmi-intrasta: "Toimintaohje esihenkilöille työntekijän sairastuessa tai altistuessa koronavirukselle." Ole tarvittaessa yhteydessä työsuojeluvaltuutettuusi.

Voimia ja virtaa arkeesi toivottaen

TIMO SAARINEN
TYÖSUOJELUVALTUUTETTU
TIMO.SAARINEN@HEL.FI

